第3期

双桥区督查考核委员会办公室               2018年4月8日

双桥区督查考核委员会办公室

关于全区农村环境综合整治和垃圾治理专项

行动月考核情况的通报

按照区委、区政府关于《双桥区农村环境综合整治和垃圾治理专项行动实施方案》和《双桥区农村环境综合整治和垃圾治理工作考核管理办法（试行）》的要求及实行月考核的决定,3月26日至28日，区委农工部、督考办、农业局、环卫局、城管局组成联合考核组，对各镇环境综合整治和垃圾治理专项行动开展情况进行了督导检查。现将检查结果通报如下：
一、整治总体情况
2月28日全区农业农村工作会议结束一个月以来，各镇对开展农村环境综合整治和垃圾治理专项行动重视程度不同，通过深入各村现场查看，各镇村工作进展不平衡，双峰寺镇、水泉沟镇、大石庙镇部分村在3月下旬开始积存垃圾清理工作，但成效不明显，全区其他镇大部分村均未开展环境整治和垃圾治理工作。按照《农村环境综合整治定期考核评分表》对各村打分结果：良好（75-90分）档次3个村，村庄内道路、旱河、边沟内干净、整洁，生活垃圾达到日产日清，垃圾收集设备设施正常使用，院内院外秸秆柴草、建筑废料堆放整齐，乱堆乱放、乱搭乱建现象较少；合格（60-75分）档次20个村，这些村正在进行集中整治，农村环境卫生状况得到一定改善，主街道内较为干净，旱河内垃圾正在进行清理，但山体垃圾较多，物品摆放欠整齐，乱堆乱放、私搭乱建现象较严重；不合格（60分以下）档次25个村，这些村存在问题较突出，有的村至今还未开展综合整治行动，村内主街道垃圾较多，主路两侧物品随意摆放，秸秆柴草、建筑废料乱堆乱放现象严重，私搭乱建现象较多，村庄内垃圾池或垃圾桶内的垃圾裸露外溢，未能及时清运，山体垃圾较多，旱河内垃圾积存很多未清理。双峰寺水库拆迁4个村（东坎、李营、东荒、新房子村）未参加考核。
二、工作要求
2018年农业农村工作会议结束已经一个月，但是各镇村农村环境综合整治和垃圾治理专项行动效果不明显，农村环境脏、乱、差未得到有效治理。鉴于上述情况，请有关镇村立即行动，积极整改，建立健全各项农村环境综合整治机制，强化责任管理，完善制度建设，建立工作台账，清理垃圾、杂物和庭院，拆除违法建筑和残垣断壁，搞好综合利用，建立垃圾治理长效机制，营造干净、整洁、优美的农村人居环境，顺利通过省农村环境整治和垃圾治理示范区及垃圾分类和资源化利用示范点的验收。
附件：各村农村环境综合整治3月份考核得分表
呈报：区委、人大、政府、政协领导

  发至：各镇党委、人民政府，街道党工委、办事处

区直有关部门

    注：区领导如有指示请委托工作人员告知督考办

  双桥区督查考核委员会办公室         2018年4月8日印
各村农村环境综合整治3月份考核得分表
	序号
	乡镇
	行政村
	得分
	序号
	乡镇
	行政村
	得分

	1
	狮子沟镇
	狮子沟村
	70
	25
	双峰寺镇
	小井村
	73

	2
	狮子沟镇
	罗汉堂村
	66
	26
	双峰寺镇
	小东沟村
	54

	3
	狮子沟镇
	殊像寺村
	62
	27
	双峰寺镇
	老西营村
	63

	4
	狮子沟镇
	喇嘛寺村
	36
	28
	双峰寺镇
	三道河村
	63

	5
	狮子沟镇
	上二道河子村
	36
	29
	双峰寺镇
	平房村
	38

	6
	水泉沟镇
	山神庙村
	67
	30
	双峰寺镇
	贾营村
	61

	7
	水泉沟镇
	狮子园村
	67
	31
	双峰寺镇
	山湾村
	81

	8
	水泉沟镇
	柳树底村
	78
	32
	双峰寺镇
	甸子村
	58

	9
	水泉沟镇
	大沃铺村
	59
	33
	双峰寺镇
	南堂村
	73

	10
	水泉沟镇
	水泉沟村
	62
	34
	双峰寺镇
	西坎村
	67

	11
	水泉沟镇
	高庙村
	62
	35
	双峰寺镇
	下南山村
	72

	12
	牛圈子沟镇
	红石峦村
	49
	36
	双峰寺镇
	干沟子村
	49

	13
	牛圈子沟镇
	桲椤树村
	41
	37
	大石庙镇
	大石庙村
	47

	14
	牛圈子沟镇
	碾子沟村
	54
	38
	大石庙镇
	鸡冠山村
	69

	15
	牛圈子沟镇
	马架子村
	41
	39
	大石庙镇
	庄头营村
	70

	16
	牛圈子沟镇
	石洞子沟村
	63
	40
	大石庙镇
	袁家庄村
	43

	17
	牛圈子沟镇
	蛤蟆石村
	43
	41
	大石庙镇
	陈家沟村
	52

	18
	牛圈子沟镇
	水泉村
	40
	42
	大石庙镇
	太平庄村
	45

	19
	牛圈子沟镇
	平房村
	50
	43
	大石庙镇
	车子沟村
	51

	20
	牛圈子沟镇
	下河套村
	72
	44
	大石庙镇
	石门沟村
	78

	21
	牛圈子沟镇
	下二道河子村
	65
	45
	大石庙镇
	马家庄村
	36

	22
	牛圈子沟镇
	牛圈子沟村
	70
	46
	大石庙镇
	西北沟村
	34

	23
	双峰寺镇
	双峰寺村
	53
	47
	大石庙镇
	双庙村
	49

	24
	双峰寺镇
	上窝铺村
	35
	48
	大石庙镇
	东沟村
	58

PAGE
2